
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  161  DEL  04/09/2023

OGGETTO

APPROVAZIONE  SCHEMA DI  ACCORDO  TRA PROVINCIA DI  REGGIO  EMILIA  E 
CONSORZIO  DI  BONIFICA  DELL'EMILIA  ENTRALE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI 
COMPLETAMENTO  RACCORDO  PONTE-CAVO  NAVIGLIO  IN  CORRISPONDENZA 
DELLA ROTATORIA DI  PONTE VETTIGANO SULLA SP 30 ALL'IMMISSIONE DI  VIA 
NAVIGLIO NORD



IL PRESIDENTE

Premesso che:
- la provincia di Reggio Emilia ha eseguito una nuova rotatoria in corrispondenza della  

immissione di via Naviglio Nord sulla SP 30 Carpi-Guastalla che interferisce con il cavo 
Naviglio;

- tra Provincia di RE, CBEC e i comuni di Rio Saliceto Fabbrico e Campagnola è stato 
stipulato  un  accordo  (repertorio  CBEC  945  del  16/05/2018)  finalizzato  alla 
progettazione ed esecuzione di interventi per la moderazione del traffico e messa in 
sicurezza della SP 30 via Naviglio Nord (approvato con delibera n. 429 del 23/10/2017 
il Commissario straordinario del Consorzio);

Considerato che:

- i lavori sono allo stato attuale terminati e che si rendono necessari alcuni interventi di 
completamento e miglioramento ; 

- in particolare occorre completare e migliorare il raccordo tra il manufatto scatolare al di 
sotto della rotatoria con le sponde in terra del cavo Naviglio ;

- l'intervento è previsto alla Missione 10 Programma 05 del Bilancio di Previsione 2023-
2025, annualità 2023.

Dato atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Infrastrutture, 
Mobilità sostenibile e Patrimonio;

Visto il parere favorevolmente espresso dal Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità  
sostenibile e Patrimonio, in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;

Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Servizio Bilancio in ordine 
alla regolarità contabile del presente atto;

D E C R E T A

– di approvare ad ogni effetto di legge ed al fine di definire i reciproci obblighi e impegni, 
per le motivazioni dettagliatamente descritte in premessa, lo schema di Accordo tra la 
Provincia di Reggio Emilia ed il Consorzio di Bonifica dell'Emilia Centrale, finalizzato 
alla  REALIZZAZIONE  DI COMPLETAMENTO  RACCORDO  PONTE-CAVO 
NAVIGLIO IN CORRISPONDENZA DELLA ROTATORIA DI  PONTE VETTIGANO 
SULLA SP30 ALL'IMMISSIONE DI VIA NAVIGLIO NORD,  allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale;

– di disporre che: 

✔ alla sottoscrizione del suddetto Accordo procederà il Presidente della Provincia 
di Reggio Emilia, con la possibilità di introdurre modifiche che non ne alterino i  
contenuti sostanziali;

✔ il presente decreto è esecutivo alla sua sottoscrizione;

Decreto N. 161 del 04/09/2023
pag. 2/4



Allegati:
– schema di accordo
– parere di regolarità tecnica 
– parere di regolarità contabile

Decreto N. 161 del 04/09/2023
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 04/09/2023 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 161 del 04/09/2023
pag. 4/4


